[image: image1.png]

Администрация Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22  июля 2024 года № 1373-ПА
г. Ирбит

 Об организации проведения конкурса по определению

лучших образцов продовольственных товаров по номинациям

в рамках XXII межрегиональной выставки-ярмарки
 «Ирбитская ярмарка»

В рамках реализации подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  до  2026 года» муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области до 2026 года», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 14.11.2019 № 1746-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Городского округа «город  Ирбит» Свердловской области до 2026 года»»                  (с изменениями), в целях стимулирования деятельности организаций по повышению качества, безопасности и конкурентоспособности выпускаемых товаров, предоставленных участниками выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка», руководствуясь положениями статьи 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров по номинациям в рамках XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка» (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии для определения победителей конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров по номинациям в рамках XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка» (приложение № 2).
3. Отделу экономического развития администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области организовать 09 августа 2024 года проведение конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров среди участников XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка».
4. Муниципальному автономному учреждению Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Ирбитская ярмарка» во время регистрации участников ярмарки организовать их информирование о проведении конкурса по определению лучших образцов продовольственных товаров по номинациям.

5.  Рекомендовать  Фонду  поддержки   малого   предпринимательства Муниципального образования «город Ирбит» обеспечить финансирование мероприятия в рамках реализуемой подпрограммы 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области  до  2026 года» муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Городского округа «город Ирбит» Свердловской области до 2026 года», утвержденной постановлением администрации Муниципального образования город Ирбит от 14.11.2019 № 1746-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Городского округа «город  Ирбит» Свердловской области до 2026 года»»                  (с изменениями).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области            Л.А. Тарасову.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа

     «город Ирбит»  Свердловской области                                                                 Н.В. Юдин

Приложение № 1

к постановлению  администрации

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 22 июля  2024 г.  № 1373-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по определению лучших образцов

 продовольственных товаров по номинациям в рамках

XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»

1. Общие положения

Предметом конкурса является определение лучших образцов продовольственных товаров, предоставленных участниками XXII межрегиональной выставки–ярмарки «Ирбитская ярмарка».

Участниками конкурса могут выступать предприятия и организации всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, физические лица, производящие продовольственную продукцию.

2. Порядок проведения конкурса

Конкурс проводится среди участников выставки по двум номинациям:

- НОВЫЙ ВИД ПРОДУКЦИИ;

- ВЫСОКОЕ КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

Оценка качества продукции может производиться закрытым или открытым методом. Открытый метод проводится путем оценки качества каждым членом комиссии по бальной системе. При закрытой оценке качества образцы должны быть зашифрованы номерами.

Оценка качества продукции производится по установленной бальной оценке индивидуально для каждого вида продукции по органолептическим показателям, внешнему виду, упаковке, маркировке, степени новизны, наличию функциональных свойств на соответствие нормативно-технической документации на продукцию. Определение органолептических показателей производится в соответствии с нормативно-технической документацией  (стандартами, инструкциями).

По результатам экспертных оценок членов экспертной комиссии выводится средний балл по каждому представленному наименованию. В соответствии с утвержденным порядком, определяются образцы, набравшие максимальное количество баллов.

Решение комиссии оформляется протоколом, который  подписывает председатель конкурсной комиссии.

Предприятия-победители конкурса награждаются дипломами межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка» 10 августа 2024 года в 17 часов 00 минут,  г. Ирбит, площадь им. В.И. Ленина, сцена.

3. Порядок представления образцов

Заявку (приложение к Положению) на участие в конкурсе подают в день проведения конкурса 09 августа 2024 года до 11 час.00 мин. (ул. Ленина, д. 17)

В заявке указывается: наименование продукции, наименование предприятия-изготовителя, адрес, телефон, краткая характеристика образца, номинация.

Образцы продукции представляются на место проведения конкурса в количестве от одного до двух наименований по каждой номинации, согласно оформленной заявке на конкурс.

Образцы сопровождаются копией сертификата соответствия (декларации о соответствии).

4. Порядок работы конкурсной комиссии

Органолептическая оценка проводится по группам продукции в следующем порядке:

молочная продукция

мясная продукция

хлеб и хлебобулочные изделия

мука, крупа

масложировая продукция

кондитерская мучная продукция

кондитерская сахаристая продукция

фруктово-ягодные кондитерские изделия

мед, продукция пчеловодства

рыбная продукция

безалкогольные напитки

прочие пищевые продукты, не включённые в другие группы.

Приложение

к положению о проведении конкурса

по  определению лучших образцов

продовольственных  товаров

по   номинациям   в   рамках

XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе по определению лучших образцов

продовольственных товаров по  номинациям в рамках

XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»

г. Ирбит                                                                                                                             09 августа 2024 г.
Предприятие-участник

(полное наименование)

_______________________________________________________________________
Адрес  (с указанием почтового индекса):___________________________________
Ф.И.О.  руководителя

1.номинациЯ: «НОВЫЙ ВИД ПРОДУКЦИИ»

 ПРЕДСТАВЛЕНО НА КОНКУРС:_________________________________________
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.НОМИНАЦИЯ «ВЫСОКОЕ КАЧЕСТВО»
ПРЕДСТАВЛЕНО НА КОНКУРС:_________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. (тел.) ответственного  лица предприятия-участника в конкурсе:

Подпись представителя предприятия ______________________
Приложение № 2

к постановлению администрации

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 22  июля  2024 г. № 1373 -ПА

КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ

по определению лучших образцов продовольственных товаров
по номинациям в рамках XXII межрегиональной выставки-ярмарки «Ирбитская ярмарка»
	Председатель комиссии:

	Князев

Андрей Викторович
	- начальник отдела пищевой и  перерабатывающей промышленности  Министерства агропромышленного                                    комплекса и потребительского рынка Свердловской                                                           области (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Баскакова

Любовь  Витальевна
	- руководитель представительства Уральской  торгово-промышленной палаты в городе Ирбите  (по согласованию)

	Бирюков
Андрей Юрьевич
	- начальник социально-экономического отдела администрации  Восточного  управленческого  округа  Свердловской области (по согласованию)

	Нечаева

Мария Владимировна
	- начальник отдела экспертизы продовольственных                                    товаров   Уральской торгово-промышленной палаты  (по согласованию)

	Несмелова
Ольга  Алексеевна
	 - главный специалист отдела пищевой и перерабатывающей  промышленности  Министерства  агропромышленного    комплекса и    потребительского   рынка  Свердловской области  (по согласованию)

	Серков
Андрей Васильевич
	- главный специалист Ирбитского  управления    агропромышленного  комплекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительского   рынка  Свердловской области (по согласованию)

	Справцева

Алёна Вадимовна
	- ведущий специалист отдела экономического                                               развития администрации  Городского округа                                        «город Ирбит» Свердловской области